ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
№4988 от 12.12.2008

г. Славянск-на-Кубани
Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Славянском районе Краснодарского края

В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, на основании федераль​ных законов от 24 июля 2007 года № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159 -ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муни​ципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред​принимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 8 ноября 2008 года № 195-ФЗ «О внесении изменений в Феде​ральный закон «О защите конкуренции» постановляю:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и средне​го предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предприни​мательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек​тов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже соглас​но приложению.

2. Управлению по муниципальному имуществу и земельным отношениям (Колдомасов):

1) организовать работу по формированию и ведению реестра муници​пального имущества, сдаваемого в аренду, передаваемого в безвозмездное пользование, доверительное управление субъектам малого и среднего предпри​нимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъ​ектов малого и среднего предпринимательства;

2) ежеквартально, не позднее 10-го числа, следующего за отчетным кварталом месяца, предоставлять в управление экономики, прогнозирования и доходов (Слесарь) перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Балансодержателям муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заключать договоры аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения собственностью муниципального образования Славянский район без проведения торгов на срок не более чем до 1 июля 2010 года.

4. Управлению экономики, прогнозирования и доходов (Слесарь) обеспечить опубликование в средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления перечней муниципального имущест​ва, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долго​срочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Славянский район по экономическим вопросам, начальника управления экономики, прогнозирования и доходов С.Н. Слесаря.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования Славянский район В.И. Гончаров
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
муниципального образования
Славянский район
от 12.12.2008 №4988
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования Славянский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п
Балансодержатель имущества
Вид (наименование) имущества
Местонахождение (адрес) объекта недвижимости
Площадь кв.м.
Арендаторы, наименование
1

2

3

4

5

6

1.

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Здание

Славянский район, х. Ханьков

—

—

2.

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Сооружение вагон-палатка

Славянский район, х. Урма

—

—

3.

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Часть нежилого помещения

Славянский район, х. Деревянковка, ул. Набережная, 44

25

предприниматель Бутко А.П.

4.

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Нежилые помещения

Славянский район, х.Троицкий,       ул. Казачья, 2

26,5

ПО «Заготконтора»

малое предприятие

5.

Муниципальное учреждение» Славянская центральная районная больница», г. Славянск- на -Кубани, ул. Батарейная, 377

Нежилые помещения

г.Славянск-на-Кубани, ул.Батарейная, 377

33,2

ООО «Альфа-Гарант» малое предприятие

6.

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Нежилые помещения (в многоквартирном жилом

доме)

Славянский район, пос. Рисовый, ул.Ленина, 9

48,6

предприниматель Данченко П. И.

7

Администрация муниципального образования Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кранная, 22

Нежилые помещения

Славянский район, ст. Петровская,  ул. Красная, 48

14,5

Предприниматель Самофал Л.А.

8

Муниципальное учреждение «Служба заказчика по управлению жилищным фондом, благоустройству территории и оказанию жилищно-коммунальных услуг», г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, 333

Нежилые помещения

г.Славянск-на-Кубани, ул .Дзержинского,

272

61,5

ЗАО «Славянский торговый комплекс» малое предприятие

9

Муниципальное учреждение»Славянская центральная районная больница», г. Славянск- на -Кубани, ул. Батарейная, 377

Нежилые помещения

ст.Петровская, ул.Коммунаров, 3

30

предприниматель Федорович О.О.

10

Муниципальное учреждение»Славянская центральная районная больница», г. Славянск- на -Кубани, ул. Батарейная, 377

Нежилые помещения

пос.Забойский, пер.Детский, 1

64

предприниматель Чичерин СМ.

Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Е.В.Колдомасов